
 Администрация Петрозаводского городского округа 
 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Петрозаводского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 3  

с углубленным изучением иностранных языков,  
ассоциированная школа ЮНЕСКО» 

(МОУ «Средняя школа № 3») 
 

                    П Р И К А З   
28.10.2022               № 354 

Петрозаводск 
 
 

Об организации антитеррористической деятельности  
 

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации  
от 7 ноября 2019 г. № 1421 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации, его территориальных органов и подведомственных ему организаций, объектов 
(территорий), относящиеся к сфере деятельности Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) и 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию  антитеррористической деятельности  

и соблюдение требований антитеррористической защищенности заместителя директора по 
безопасности МОУ «Средняя школа № 3» Киселева Николая Николаевича. 

2. Утвердить: 
2.1 Инструкцию по антитеррористической защищенности, противодействию терроризму и 

действиям в экстремальных ситуациях для педагогического состава, обслуживающего 
персонала, обучающихся МОУ «Средняя школа № 3» (приложение № 1);  

2.2 План мероприятий по обеспечению комплексной безопасности в МОУ «Средняя школа 
№ 3» на 2022 - 2023 учебный год  (приложение № 2);  

2.3. Положение о системе видеонаблюдения МОУ «Средняя школа №3» (приложение № 3); 
2.4. Положение об организации пропускного и внутриобъектового режима  

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Петрозаводского городского 
округа "Средняя школа № 3" (приложение № 4);  

2.5 Порядок проведения эвакуации в условиях возникновения террористической опасности 
в МОУ «Средняя школа № 3» (приложение № 5).  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                                                                                             О.В.Мурзина 
 
 
 
 
 

 


		2022-12-09T19:52:07+0300
	Мурзина Ольга Вадимовна




